
 

 HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Autor bakalářské práce: Lucie Zlámalová 

Název práce:  Holistický přístup k péči o zemřelého i o pozůstalé 

Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Jana Kočí 

Oponent bakalářské práce: Mgr. Zlatica Dorková, Ph.D. 

(hodnocení: zvolenou kategorii hodnocení označte x) 

1. Problémová oblast (záměr práce) ano jen 
částečně  

ne 

Problémová oblast závěrečné práce je stanovena v souladu 
s aktuálními vědeckými poznatky v dané oblasti 

 X  

 

2. Cíle práce ano jen 
částečně 

ne 

Cíle práce jsou formulovány jasně a konkrétně  

 

 X  

Cíle práce jsou formulovány v souladu se stanovenou 
problémovou oblastí. 

 X  

Cíle odpovídají struktuře závěrečné práce 

 

 X  

Stanovené cíle byly naplněny  

 

 X  

 

3. Teoretická východiska práce ano jen 
částečně 

ne 

V práci jsou rozpracovány klíčové kategorie, které zakládají její 
teoretický rámec. 

 X  

Téma je náročné na zpracování teoretických poznatků 

 

 X  

Autor pracuje s aktuální odbornou literaturou a zdroji 

 

 X  

Autor provádí analýzu a hodnocení aktuálního stavu zkoumání 
v dané oblasti a vyvozuje závěry pro praktickou část práce 

 X  

Použité zdroje a prameny korespondují s tematickým 

zaměřením práce 
 X  

Práce vychází z primárních zdrojů 
 

X   

 

4. Praktická část práce ano jen 
částečně 

ne 

Autor volí adekvátní metody a postupy s ohledem na 
tematické zaměření práce 

X   



Autor správně používá metody a postupy sběru a zpracování 
empirických dat 

X   

Autor vyvozuje platnost závěrů s ohledem na zjištěné údaje X   

Praktická část práce je náročná na zpracování empirických dat  X  

 
 

5. Formální náležitosti  ano jen 
částečně 

ne 

Práce je logicky uspořádána  X  

Práce má přiměřenou stylistickou úroveň X   

Odkazy a citace jsou v souladu s platnou citační normou X   

Práce má vhodnou grafickou úpravu (úprava textu, grafů, 

tabulek, příloh atd.) 

X   

 
7. Připomínky a otázky k obhajobě:   
Lucie Zlámalová si pro svou bakalářskou práci zvolila téma holistického přístupu k péči o zemřelého i 
o pozůstalé, které zpracovává z pohledu pracovníků pohřební služby. Toto tematické zaměření v práci nijak 
nevysvětluje, nicméně jedná se o vcelku inovativní pohled na téma smrti očima lidí, kteří se denně setkávají 
s mrtvými i pozůstalými. Autorka téma otevírá skrze teoretizující kapitoly, v rámci nichž je však nelogicky 
akcentován popis posmrtných změn (daná kapitola je navíc primárně vystavěna na jediném odborném zdroji) 
na úkor holistického přístupu jako takového a tématu pozůstalých, jimž je prostor v rámci teoretické části 
věnován jen okrajově. Po obsahové stránce tedy postrádám důsledné promyšlení práce, aby tato lépe 
korespondovala s tématem a cílem práce a vytvářela odpovídající teoretický základ pro vlastní výzkumné 
šetření. To bylo uskutečněno metodami kvalitativního výzkumu (polostrukturované rozhovory, otevřené 
kódování, kategorizace). Zpracování výzkumu považuji za kvalitnější část práce. Oceňuji, že je mu v práci 
věnován prostor srovnatelný s rozsahem teoretické části. Autorka poměrně zdařile analyzuje a interpretuje 
získaná data a komparuje je s dalšími zdroji. Absentuje však jakékoli shrnutí výzkumných zjištění, které ve 
stručné podobě nacházíme v závěru. V práci postrádám přehled dosavadního stavu bádání k tématu a reflexi 
jiných kvalifikačních prací na obdobné téma. Práce má adekvátní jazykovou úroveň, občas však autorka 
sklouzává k popularizačnímu stylu na úkor odborné úrovně. Formální a grafická úprava je rovněž odpovídající, 
proto práci doporučuji k obhajobě. 
 
Otázky k obhajobě: 

 V čem jste při realizaci výzkumu spatřovala největší úskalí? 

 Jaká témata by bylo v teorii vhodné rozpracovat s ohledem na praktickou část práce? 

 Popište, v čem spočívá holistický přístup pracovníků pohřební služby k péči o zemřelého. 

 Jak využijete získané poznatky z vaší práce pro svůj další osobní a profesní rozvoj? 
 
 
Závěr: 
Práce je doporučena k obhajobě. 
 
Navržený klasifikační stupeň:  D 
 
V Olomouci dne 7. 5. 2018                                                                  ………………………………………. 
                                                        vedoucí bakalářské práce   
                                                                           


